
 

 

               
 

REPUBLIKA HRVATSKA                 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

           OPĆINA ŽMINJ 
  OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 061-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-41-01-25- 
Žminj, __. rujna 2025. 
 
 
 

Na temelju članka 41. Statuta Općine Žminj (“Službeni glasnik” Općine Žminj 
br. 1/2024) i članka 16. Odluke o javnim priznanjima Općine Žminj („Službeni glasnik“ 
Općine Žminj br. 4/10) Općinsko vijeće Općine Žminj na sjednici održanoj __. rujna 
2025. godine donijelo je  
 
 
 

   O D L U K U 
dodjeli Nagrade Općine Žminj  

 
 
 

Članak 1. 
 

Gospođi Mariji Mačina – „Teti Marici“ dodjeljuje se Nagrada Općine Žminj za 
postignute osobite uspjehe u predškolskom odgoju i obrazovanju na području Općine 
Žminj, od posebnog značaja za Općinu Žminj. 
 
Novčani iznos nagrade od 500,00 eura isplatiti će se na žiro-račun Marije Mačina 
IBAN HR____________________, u roku od 15 dana. 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasniku“ Općine Žminj. 
 
         

 
            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

          Marko Križman 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Obrazloženje 

 
 

Svima poznata Teta Marica već desetljećima uveseljava dječja lica i srca. Svojim 

radom doprinosi razvoju i odgoju velikog broja djece s područja naše Općine. 

Svakodnevno dočekuje dječicu s velikim osmjehom na licu te ostavlja velik trag u 

srcima djece i roditelja.  

Teta Marica ulijeva povjerenje i nadu da još postoje ljudi koji s velikom strašću i 

ljubavlju obavljaju svoj posao. Odgojila je generacije i generacije koje se s radošću 

sjećaju svojih vrtićkih dana upravo zbog njezine nježnosti i ljubavi koje je svima 

pružala.  

Iako je rad u odgojno-obrazovnim skupinama svake godine sve zahtjevniji, teta 

Marica objeručke prihvaća sve i svakoga i nikad na licu ne pokazuje ni trunke 

nezadovoljstva ni zabrinutosti. 

Svjedoci ovog priznanja su sva dječica koja kad vide malo žuto-zeleno auto na 

parkingu s veseljem ušetaju u grupu bez ijedne suzice. Teta Marica pruža utjehu, 

sigurnost i povjerenje, kako djeci, tako i roditeljima. 

Ona nije samo teta, nego i mama, pedijatar, pedagog, psihoterapeut, glumac, pjevač, 

zabavljač i sve što njezina dječica od nje očekuju – rame za plakanje, osoba za 

hranjenje, a na svojim leđima nosi i po troje djece jasličke dobi.  

Uči djecu samostalnosti, ljubavi i međusobnom poštovanju, svih voli jednako i čini da 

se u njezinom okruženju svatko osjeća jednako vrijedno i posebno. 

Stoga je Eni Galant, vijećnica Općinskog vijeća Općine Žminj, podnijela prijedlog za 

dodjelu Nagrade Općine Žminj gospođi Mariji Mačina – Teti Marici – za postignute 

osobite uspjehe u predškolskom odgoju i obrazovanju na području Općine Žminj.  

 

 

 
 


